
 1 

stys erný D l 
Zastupitelstvo m styse erný D l 

Jednací ád výbor  Zastupitelstva m styse erný D l  

Zastupitelstvo m styse erný D l se usneslo vydat v souladu se zákonem . 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , (dále jen ”zákon o obecním z ízení”) tento Jednací ád 
výbor  zastupitelstva m styse: 

ást první 
Obecná ustanovení 

l. 1 
edm t úpravy 

1. Jednací ád výbor  zastupitelstva m styse (dále jen "jednací ád výbor ") upravuje zp sob 
ípravy, svolávání, jednání a usnášení výbor  Zastupitelstva m styse erný D l (dále jen 

”zastupitelstvo m styse”).  
2. Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva m styse, které p sobí pouze v oblasti 

samostatné p sobnosti m styse erný D l.  
3. O otázkách upravených tímto jednacím ádem výbor , i o dalších zásadách jednání rozhodují 

výbory hlasováním v mezích daných zákonem o obecním z ízení nebo zvláštními zákony a 
vymezením jejich p sobnosti dle rozhodnutí zastupitelstva m styse.  

  

l. 2 
izování výbor  

1. O z ízení výbor , jejich po tu a druhu rozhoduje zastupitelstvo m styse. Zastupitelstvo m styse 
izuje vždy finan ní a kontrolní výbor, jejichž z ízením se sleduje zefektivn ní hospoda ení s 

majetkem m styse.  
2. Výbory jsou z izovány zastupitelstvem m styse jako stálé, zejména finan ní výbor a kontrolní 

výbor, nebo do asné, zejména výbory k ešení konkrétn  stanoveného okruhu otázek.  
3. V ástech m styse, nap íklad v ásti m styse Fo t, m že zastupitelstvo m styse z ídit osadní 

výbor. 
4. Zastupitelstvo m styse stanoví výboru p edm t a okruh innosti písemnou formou. Výbor plní 

úkoly, kterými jej pov í zastupitelstvo m styse. Okruh inností finan ního výboru a kontrolního 
výboru, které jsou z izovány povinn  dle zákona o obecním z ízení, je vymezen ustanovením § 
119 zákona o obecním z ízení.  

5. Zastupitelstvo m styse stanoví po et len  výboru tak, aby byl vždy lichý. Kontrolní, a finan ní a 
osadní výbor jsou vždy minimáln  t lenné.  

6. Zastupitelstvo m styse volí a odvolává z funkce p edsedu výboru a další leny výboru. P edsedou 
výboru, s výjimkou osadního výboru, je vždy len zastupitelstva m styse, ostatní lenové výboru 
jsou voleni z len  zastupitelstva m styse a ob an  m styse erný D l.  

7. leny finan ního a kontrolního výboru nemohou být starosta, místostarosta, tajemník Ú adu 
styse erný D l ani osoby zabezpe ující rozpo tové a ú etní práce na Ú ad  m styse erný 
l. 

  

l. 3 
Úkoly a kontrolní innost výbor  

1. Výbory se scházejí podle pot eby, zpravidla jednou za m síc, pokud zastupitelstvo m styse 
v dohod  s p edsedou výboru nestanoví jinak. 

2. V rámci kontrolní innosti p i pln ní úkol , uložených zastupitelstvem nebo stanovených zákonem 
o obecním z ízení, je kontrolní a finan ní výbor vždy povinen po ídit zápis. Tento zápis obsahuje 



 2 

edm t kontroly, zjišt né nedostatky a návrhy opat ení sm ujících k jejich odstran ní. Tento 
zápis podepisuje vždy ten len výboru, který provád l kontrolní innost a zam stnanec, jehož 
innosti se kontrola týkala.  

3. Zápis o provedené kontrole p edloží p edseda výboru formou ádného materiálu starostovi 
k za azení na program nejbližšího zasedání zastupitelstva m styse. K zápisu p ipojí vyjád ení 
orgánu nebo zam stnanc , jejichž innosti se kontrola týkala.  

4. Výbory prost ednictvím svých p edsed  mají právo p edkládat návrhy k za azení na po ad jednání 
ipravovaného zasedání zastupitelstva m styse, a to nejpozd ji do 10 dn  p ed dnem zasedání 

zastupitelstva m styse, ve výjime ných p ípadech i p ímo na jednání zastupitelstva. 
5. O za azení návrh , p ednesených výbory až v pr hu zasedání zastupitelstva m styse na 

program jednání, rozhodne zastupitelstvo m styse. 
6. Výbory plní dále jednotlivé operativní úkoly, které jim stanoví zastupitelstvo m styse.  

  

l. 4 
Jednání výbor  

1. Jednání výbor  jsou neve ejná.  
2. Jednání jednotlivých výbor ídí vždy p edseda nebo jím pov ený len výboru (dále jen 

”p edseda”).  
3. Jednotlivé výbory jsou svolávány v p ípad  pot eby. Výbory mohou být svolávány i podle p edem 

stanoveného harmonogramu nebo na výzvu zastupitelstva m sta.  
4. Záležitosti k projednání ve výborech postupuje výbor m zastupitelstvo m styse, Rada m styse 

erný D l (dále jen "rada m styse"), starosta a odbory nebo odd lení Ú adu m styse erný D l. 
5. P edseda výboru navrhuje program jednání a zp sob projednávání jednotlivých bod . Každý len 

výboru m že navrhnout dopln ní nebo zm nu programu jednání výboru.  
6. Rozhodne-li výbor nebo jeví -li se tak ú elné vzhledem k obsahu i rozsahu v ci, která má být 

projednána, rozešle p edseda výboru len m výboru písemné materiály k projednávaným 
záležitostem.  

7. lenové výboru jsou povinni se jednání výboru ú astnit. Nem že li se n který len výboru jednání 
zú astnit, je povinen se p edsedovi výboru omluvit p edem. Neú ast z náhlého d vodu je len 
výboru povinen omluvit dodate . Výbor m že jednat, je-li p ítomna nadpolovi ní v tšina všech 
jeho len .  

8. P edseda výboru m že na jednání výboru p izvat odborníky a zam stnance m styse erný D l, 
pokud jejich znalosti mohou p isp t k ešení záležitostí projednávaných výbory. Výbor rozhoduje o 
jejich ú asti p i jednání hlasováním, stejn  tak i o ú asti dalších osob, které o to požádaly. Výjimku 
tvo í starosta a místostarosta m styse erný D l, kte í se mohou ú astnit jednání jednotlivých 
výbor  dle svého uvážení.  

9. Ú ad m styse erný D l na požádání p edsed  kontrolního a finan ního výboru poskytne kopie 
všech vyžádaných dokument  v požadovaném po tu, pokud to nevylu ují platné právní p edpisy. 

10. Ke slovu se lenové výboru p ihlašují zvednutím ruky. Slovo ud luje p edseda výboru, který také 
ídí pr h projednávání jednotlivých záležitostí. Výbor p ijímá stanoviska k projednávaným 

záležitostem formou usnesení. Usnesení výboru jsou platná, pokud pro n  hlasovala nadpolovi ní 
tšina všech len  výboru. Výsledek hlasování k jednotlivým projednávaným záležitostem 

vyhlašuje p edseda výboru. Usnesení výboru se vyhotovuje písemn  a podepisuje jej p edseda 
výboru. 

11. Kterýkoliv len výboru nebo p ítomný pracovník ú adu m styse jsou oprávn ni požádat o 
zaznamenání svého stanoviska do zápisu, pokud je odlišné od názoru i usnesení výboru. 

12. Z každého jednání výboru se po izuje zápis, který podepisuje p edseda výboru a další výborem 
ur ený len jako ov ovatel. V p ípad  nep ítomnosti p edsedy podepisuje zápis z jednání výboru 

edsedou pov ený len výboru zastupitelstva m styse.  
13. Sou ástí zápisu z jednání výboru je i prezen ní listina len  výboru, usnesení k jednotlivým 

projednávaným záležitostem a protokoly z provád ných kontrol (viz p íloha). Stejnopis zápisu 
zašle p edseda výboru starostovi a len m p íslušného výboru zastupitelstva m styse, a to 
nejpozd ji do 14 dn  od skon ení jednání výboru.  

14. Po projednání zápisu v ZM se zápis zjednání výboru zve ejní na webové stránce m styse erný 
l. V p ípad  výskytu chrán ných údaj  v zápise se zápis nezve ejní v bec nebo se zve ejní 

v anonymizovaném stavu. 



 3 

15. lenové výboru a ostatní p izvané osoby jsou o zjišt ných skute nostech povinni zachovávat 
ml enlivost. Tato ml enlivost se nevztahuje na obecn  a ve ejn  známé informace a na informace 
z jednání výboru po jejich projednání na zastupitelstvu m styse. 

ást druhá 
Zvláštní ustanovení 

l. 5 
Finan ní výbor 

1. Finan ní výbor Zastupitelstva m styse erný D l (dále jen “finan ní výbor”) byl z ízen na základ  
§ 117 zákona o obecním z ízení usnesením zastupitelstva m styse  . UZM 01/010/2010/2 ze dne 
09.11.2010 

2. Nejd ležit jším úkolem finan ního výboru, který plní mimo další úkoly podle pov ení 
zastupitelstva m styse, je podle ustanovení § 119 odst. 2 zákona o obecním z ízení provád ní 
kontroly hospoda ení s majetkem a finan ními prost edky m styse erný D l.  

3. Soub žn  s kontrolou hospoda ení kontroluje finan ní výbor pln ní rozpo tu m styse a zvažuje 
efektivnost vynakládání rozpo tových finan ních prost edk . V pr hu roku finan ní výbor 
prov uje p edem návrhy jednotlivých rozpo tových opat ení a sd luje zastupitelstvu m styse 
stanovisko finan ního výboru k navrhovaným rozpo tovým opat ením.  

l. 6 
Kontrolní výbor 

1. Kontrolní výbor Zastupitelstva m styse erný D l (dále jen “kontrolní výbor”) byl z ízen na základ  
§ 117 zákona o obecním z ízení usnesením zastupitelstva m styse  . ........... ze dne .................... 

2. Nejd ležit jším úkolem kontrolního výboru, který plní mimo další úkoly podle pov ení 
zastupitelstva m styse, je podle ustanovení § 119 odst. 3 zákona o obecním z ízení provád ní 
kontroly pln ní usnesení zastupitelstva m styse a rady m styse a kontroly dodržování právních 

edpis  ostatními výbory a Ú adem m styse erný D l na úseku samostatné p sobnosti 
styse.  

3. Dále kontrolní výbor kontroluje, jak jsou vy izovány podn ty, stížnosti a nám ty ob an . 
4. Kontrolní výbor provádí kontroly dle odstavce 2 pr žn .  

 l. 7 
Osadní výbor 

1. V ástech m styse, nap íklad v ásti m styse Fo t, m že zastupitelstvo z ídit osadní výbor. 
2. Osadní výbory mají ze zákona minimáln  3 leny a jejich po et ur í zastupitelstvo m styse. 
3. leny osadního výboru jsou ob ané m styse, kte í jsou p ihlášeni k trvalému pobytu v té ásti 

styse, pro kterou je osadní výbor z ízen a jsou ur eni zastupitelstvem m styse. 
4. P edsedu osadního výboru zvolí zastupitelstvo m styse z ad len  osadního výboru. 
5. Osadní výbor je oprávn n: 

a) p edkládat zastupitelstvu m styse, rad  m styse a výbor m návrhy týkající se rozvoje 
dot ené ásti m styse a rozpo tu m styse, 

b) vyjad ovat se k návrh m p edkládaným zastupitelstvu m styse a rad  m styse 
k rozhodnutí, pokud se týkají dot ené ásti m styse, 

c) vyjad ovat se k p ipomínkám a podn m p edkládaným ob any m styse, kte í jsou 
hlášeni k trvalému pobytu v dot ené ásti m styse, orgán m m styse. 

6. Požádá-li p edseda osadního výboru na zasedání zastupitelstva m sta o slovo, musí mu být vždy 
ud leno. Jeho vystoupení se pak ídí ustanovením jednacího ádu m styse. 

 

 

 



 4 

 l. 8 
Jiná ustanovení: 

1. V zájmu pln ní spole ných úkol  výbory vzájemn  spolupracují, pop . koordinují svou innost ve 
cech spole ných pro více odv tví a oblastí. Vyžaduje-li to zájem v ci, mohou výbory mimo ádn  

jednat i na dohodnutém spole ném, p ípadn  výjezdním zasedání výbor . 
2. Písemné návrhy ob an  m styse adresované jednotlivým výbor m se soust ují na sekretariátu 

starosty, který pak tyto p edává p edsed m jednotlivých výbor  k projednání. P edsedové 
jednotlivých výbor  pak informují o stanovisku výbor  zastupitelstvo m styse. 

 

ást t etí 
Ustanovení spole ná a záv re ná 

l. 9 

1. Zm ny a dopln ní jednacího ádu výbor  schvaluje zastupitelstvo m styse.  
2. Tento jednací ád se nevztahuje na jednání komisí z ízených radou m styse ani jiných 

jednorázov  z ízených komisí a pracovních skupin. 
3. Tento jednací ád výbor  nabývá ú innosti dnem 16.12.2010. 

 

 

 

  

starosta          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
íloha: 

 
 

Zápis z kontroly 
 

edm t kontroly ....................................................................................................................................... 
 
Kontrolu provedli........................................................................................................................................ 
 
Termín kontroly.......................................................................................................................................... 
 
Výsledky kontroly: 
 
 
 
 
 
 
 
Zjišt né nedostatky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrhy opat ení k odstran ní nedostatk : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v.............................dne.....................   
 
        ............................................... 
        podpis lena výboru 
 
        ............................................... 
        

podpis lena výboru 
 
        ............................................... 
   

podpis kontrolovaného zam stnance 


	Jednací řád výborů Zastupitelstva městyse Černý Důl
	Jednací řád výborů Zastupitelstva městyse Černý Důl
	Jednací řád výborů Zastupitelstva městyse Černý Důl
	Jednací řád výborů Zastupitelstva městyse Černý Důl




